仁化县红山学校关于规范办学行为的

自查报告
为进一步落实规范办学行为，促进我校和谐、健康、可持续发展，办人民满意的教育。我校根据《教育部关于印发<义务教育学校管理标准（试行）>的通知》、韶关市人民政府教育督导室《关于开展全市义务教育阶段学校规范办学行为专项督导的通知》等文件精神，成立了学校规范办学行为的专项行动领导小组，积极开展规范办学行为自查活动。现就2015年我校规范办学情况汇报如下：

  一、坚持免试入学制度，严禁考试入学招生。

我校坚持义务教育免试入学制度，实行按学生户籍所在地划片招生，免试、就近入学的原则招生，确保服务区适龄儿童全部入学接受义务教育。招生后，我们按照新生户口来源，性别等因素。整个招生及编班过程做到公开、透明、规范，并进行公示。

  二、严禁办重点校、重点班。

(一)我校是一所九年一贯制学校，下辖4个村教学点，均没有办重点校、班，教师配置做到合理均衡，以保障所有学生公平接受义务教育。

   （二）学校没有办特色班、兴趣班、实验班。

   三、严格教师行为管理，严禁违规补课。
认真落实《中小学教师职业道德规范》和“厚德笃行、立己树人”的韶关市教育精神，按照韶关市教师 “十要”、“十不准”的要求进行教学活动。严禁教师对学生实行有偿家教、有偿补课，目前，没有教师进行有偿家教、有偿补课、集体补课等违规想象。
    四、严禁违规收费。
学校坚决贯彻国家财经法律、法规和财务规章制度，严格执行国家和省市县有关学校收费的相关规定和要求，实行收费公示制度，无违规收费现象。并落实义务教育经费保障机制的各项政策。

 五、严禁下达升学指标。

我校从不给老师下达任何形式升学指标，也不给班级、任课教师下达升学任务，从不按考试成绩对学生、班级进行排名。也从不组织学生参加没经有关部门批准的各种考试、竞赛、考级等活动。

学校办学规范

（一）学校在小学升初中，不存在以考试或变相考试的方式择优选拔新生的现象。

（二）学校不存在单独或与社会培训机构联合或委托举办以选拔生源为目的的各类培训班的现象。

（三）不存在举办或变相举办重点学校的现象。

（四）学校不存在以各种名义变相编重点班的现象。

（五）学校不存在将家长计划生育情况与入学捆绑的情况等不规范办学行为。

（六）规范学生作息时间和作业量及教辅使用情况。

通过自查，我们进一步意识到规范办学行为，责任重大，意义深远。我校会一如既往的按国家、省、市、县的督导要求，结合自身实际，进一步规范办学行为，依法依规办校治校，办人民满意的教育。

                                    仁化县红山学校

                                 2015年7月8日

1